
PRZEDMIOTOWE ZASADY OCENIANIA UCZNIÓW NA 

TECHNICE  W KLASACH IV- VI 

 
Na lekcjach techniki każdy uczeń oceniany jest indywidualnie. Wiadomości i 

umiejętności uczniów sprawdzane i oceniane będą poprzez: 

 sprawdziany i testy - zapowiedziane z tygodniowym wyprzedzeniem, 

poprzedzone powtórzeniem. Uzyskaną ocenę można poprawić w ciągu dwóch 

tygodni od wystawienia oceny po wcześniejszym uzgodnieniu z nauczycielem; 

 kartkówki - nie będą zapowiadane i mogą obejmować materiał z trzech ostatnich 

lekcji. Kartkówek nie poprawiamy; 

 odpowiedź ustną; 

 prace manualne (praktyczne) – przy ocenie tego rodzaju prac pod uwagę będą 

brane: pomysłowość, właściwy dobór materiałów, estetyka wykonania, 

dokładność, postawa ucznia i przestrzeganie zasad bezpieczeństwa. Każda praca 

praktyczna wykonywana na lekcji musi być zaliczona (tylko w przypadku 

długotrwałej choroby nauczyciel może zwolnić uczni z wykonywania pracy 

praktycznej).  

 karty pracy – w formie pisemnej  

 aktywność uczniów na lekcji – za czynny udział w lekcji uczniowie mogą 

otrzymać ,,+”,  jeżeli uczeń otrzyma pięć plusów, wówczas nagradzany jest oceną 

bardzo dobrą, za pięć minusów otrzymuje ocenę niedostateczną. Sposób 

przeliczenia ,,+” i ,,-‘’ na oceny; 

a) ++++++ to ocena celująca 
b) +++++ to ocena bardzo dobra, 
c) ++++- to ocena dobra, 
d) +++--  to ocena dostateczna, 
e) ++---  to ocena dopuszczająca, 
f) +---- to ocena niedostateczna 

 pracę pozalekcyjną (np. konkurs, projekt) 

 

Oceniając osiągnięcia uczniów, poza wiedzą i umiejętnościami, brane będą pod uwagę 

również:  

 zaangażowanie w wykonywane zadania, 

 umiejętność pracy w grupie, 

 obowiązkowość i systematyczność, 

 udział w pracach na rzecz szkoły i ochrony środowiska naturalnego, 

 wykorzystanie wiedzy w praktyce 

 korzystanie z różnych źródeł informacji, 

 czytanie ze zrozumieniem i pisanie (ze zwróceniem szczególnej uwagi na 

ortografię).  

 

                Uczeń ma obowiązek systematycznego i estetycznego prowadzenia zeszytu,  

                który podlega ocenie.  

 

 Jeden raz w ciągu półrocza uczeń może zgłosić nieprzygotowanie przed lekcją. 

Każde następne nieprzygotowanie w półroczu jest równoznaczne z oceną 

niedostateczną. Za niezgłoszony przed lekcją brak materiałów uczeń otrzymuje 

ocenę niedostateczną.  

 Nieobecność na lekcji nie zwalnia ucznia od obowiązku opanowania wiadomości 

i umiejętności oraz uzupełnienia zeszytu. 

 Podstawą do wystawienia oceny śródrocznej/rocznej z techniki jest średnia 

ważona z uzyskanych ocen cząstkowych (patrz Statut SP w Dłutowie § 40).  

 Prace pisemne ocenianie są według następującej skali procentowej: 

                                       100%- 98 % ocena celująca 

97% - 90% ocena bardzo dobra 

                                        89% - 75% ocena dobra 

             74% - 50% ocena dostateczna 

  49% - 35% ocena dopuszczająca 

       34 % i poniżej ocena niedostateczna 

 

           

                 Podpis ucznia                                                                                Podpis rodzica 

 

 

           Przedmiotowe zasady oceniania zostały opracowane zgodnie z WZO 

           zawartymi w Statucie Szkoły Podstawowej w Dłutowie. 

 


